- 1 -

入札公告（物品の購入）

 制限付き一般競争入札を行うので、森町予算編成及び執行規則（昭和32年森町

規則第２号）第22条の規定に基づき公告する。

 なお、この入札は、紙入札により執行する。

  令和６年７月12日

森町長  太 田 康 雄

森病入第２号

１ 概要

 (1) 事業種類 物品の購入

 (2) 事業名 令和６年度 全身用X線CT診断装置システム更新事業

 (3) 納入場所 静岡県周智郡森町草ヶ谷391番地の1 公立森町病院

 (4) 事業内容 公立森町病院において全身用X線CT診断装置システム一式を

更新する。

 (5) 納期 令和６年８月６日から令和７年２月28日まで

２ 競争参加資格

 (1) 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない

者であること。

 (2) 森町における物品製造等(物品の販売・家具・什器類）に係る入札参加資格

の認定をこの入札公告の公示の日までに受けていること（会社更生法（平成1

4年法律第154号）に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事

再生法（平成11年法律第225号）に基づき再生手続開始の申立てがなされてい

る者については、手続開始の決定後、町長が別に定める手続に基づく入札参加

資格の再認定を受けていること。以下同じ。）。

 (3) 会社更生法に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生

法に基づき再生手続開始の申立てがなされている者（上記(2)の再認定を受け

た者を除く。）でないこと。

 (4) 競争参加資格確認申請書（以下「申請書」という。）の提出期限の日から

開札の時までの期間に、町長から森町物品調達等及び一般業務委託に係る指名

停止基準（平成21年森町告示第72号）に基づく指名停止を受けていないこと。

 - 2 -

 (5) 静岡県内に本店等(本店、営業所等)が所在すること。

（6） 他院に同様の装置を納入した実績があること。

 (7) 入札に参加しようとする者の間に資本関係又は人的関係がないこと。

 (8) 警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する建設業者又はこれに準

ずるものとして、公共工事からの排除要請があり、当該状態が継続している者

でないこと。

３ 入札手続等

 (1) 担当部局

〒437-0214  静岡県周智郡森町草ヶ谷391番地の１

公立森町病院管理課経営企画係

電話番号0538-85-2181（直通）      ファクシミリ番号0538-85-2510

 (2) 入札説明書等について

閲覧場所 公立森町病院ホームページ

配布方法 公立森町病院のホームページからダウンロードする。

ホームページアドレス https://hospital.town.morimachi.shizuoka.jp/

入札説明書の公開期間 令和６年７月12日から令和６年７月30日まで

 (3) 申請書の提出期間等

提出期間 令和６年７月12日から令和６年７月19日まで

提出場所 上記(1)に同じ。

提出方法 郵送又は託送（書留郵便又は書留郵便に準ずるものに限る。）に

より提出すること（持参は認めない）。書類は、７月19日必着と

する。

 (4) 入札及び開札の日時等

入札及び開札日時 令和６年７月31日 午前９時

場所 静岡県周智郡森町森2101番地の２ 森町町民生活センター

入札書の提出方法 持参すること（郵送若しくは託送又は電送(ファクシミ

リ)による提出は認めない。）。

４ 最低制限価格

この入札は、最低制限価格を設定しない。

 - 3 -

５ その他

 (1) 手続において使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨に限る。

 (2) 予定価格は、事後公表とする。

 (3) 入札保証金及び契約保証金

ア 入札保証金 免除

イ 契約保証金 免除

 (4) 入札の無効 本公告に示した競争参加資格のない者が行った入札、申請書

に虚偽の記載をした者が行った入札又は入札に関する条件に違反

した入札は、無効とする。

 (5) 落札者の決定方法 地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条第３項及び

地方自治法施行令第167条の10第１項の規定により予定価

格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行

った入札者を落札者とする。ただし、落札者となるべき

者の入札価格によっては、その者により当該契約の内容

に適合した履行がなされないおそれがあると認められる

とき、又はその者と契約を締結することが公正な取引の

秩序を乱すこととなるおそれがあって著しく不適当であ

ると認められるときは、予定価格の制限の範囲内の価格

をもって入札した他の者のうち最低の価格をもって入札

した者を落札者とすることがある。

 (6) 契約書作成の要否 要

 (7) 関連情報を入手するための照会窓口 上記３(1)に同じ。

 (8) 一般競争参加資格の認定を受けていない者の参加 不可

 (9) 議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和39

年森町条例第28号）第３条に該当するため、議会の議決があったときに当該

契約が成立する。

 (10) 詳細は、入札説明書による。